ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

Paranatinga-MT, 28 de Agosto de 2025.

Ofício no 469/2025

Ao Excelentíssimo Senhor
Wellington Fagundes

Senador da Republica - Estado de Mato Grosso
Brasília - DF

Assunto: Solicitação de aquisição de micro-ónibus para transporte de pacientes em tratamento de hemodiálise

Excelentíssimo Senhor Senador,

O Vereador Fabricio, no exercício de suas atribuições parlamentares e atento às demandas

da população de Paranatinga-MT, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência solicitar a aquisição

de um micro-ónibus destinado ao transporte dos pacientes que realizam tratamento de hemodiálíse no

município de Primavera do Leste-MT, deslocando-se duas vezes por semana.

Ressalta-se que o veículo que anteriormente realizava este trajeto sofreu um acidente nesta

semana, ficando impossibilitado de atender aos pacientes que dependem desse transporte para dar

continuidade ao seu tratamento, que é essencial e inadiável.

Diante da gravidade e urgência da situação, solicito o apoio de Vossa Excelência para

viabilizar, Junto aos órgãos competentes, a disponibilização de um novo micro-ônibus, garantindo assim

condições dignas e seguras para o deslocamento dos pacientes de nosso município.

Na certeza de contar com a atenção e sensibilidade de Vossa Excelência a esta demanda de

extrema relevância social e humanitária, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente

bc,~9:J:~ \.J M,,,_
Fabricio Jonad Becker

Vereador

Rua Monteiro Lobato, nº 707. Bairro Centro. CEP 78870-000
Paranatinga - MT I Tel.: (66) 3573-4000 Fax: (66) 3573-1010

http:/ /www.paranatinga.mt.leg.br

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}